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Pierwszeństwo: 29 kwietnia 1929 r. (Stany Zjednoczone Ameryki).

Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszeń
w przerabianiu związków fosforowych,
zwłaszcza metod, w których rozkładanie
minerałów, zawierających fosfor, przepro¬
wadza się w wysokich (piecach".

Uirządlzenie, według niniejszego wyna¬
lazki, przedstawiono na rysunku:

Fig. 1 przedstawia schematycznie* rzut
poziomy urządzenia; fig. 2 — część urzą¬
dzenia, według fiig. lf w powiększonej ska¬
li; fig. 3 — przekrój wzdłuż linji 3 — 3
fig. 2.

W wysokim piecu 5, w którym rozkła¬
da się minerał fosforowy, taki jak fosfat,
gazy zawierające fosfor przechodzą przez
przewód 6 do oddzielacza 7 i oczyszczaciza
8 w celu usunięcia pyłu i dymu. Oddzielacz

i oozyszczacz pracuje na zasadzie znanej
metody siuchej, stosowanej^ do usuwania
pyłu i dymu z pieców wysokich db prze¬
róbki żelaza.

Oczyszczone gazy, zawierające fosfor,
przechodzą w ten isposób pirzez przewód 9
do palników 10, w których ulegają spaleniu
w kamorze spalania 11:

Urządzenie komory spalania U i zwią¬
zanych z nią części różni się zasadniczo
od urządzeń zwykle używanych do trakto-
waniia gazów z wysokich pieców do prze¬
róbki żelaza, jak to poniżej będzie dokład¬
niej zaznaczone.

Komora .spalania posiada odpowiedni
przekrój prostokątny i dostateczną poje¬
mność, dozwalającą zasadniczo na całko-



wite ąpatciii^ ź&JPÓw, iżawierających fosfor.
^ Gazy spadania zawierające P205 usuwane

* przez p^powjedindo ^ pozmieszczone otwory
12 (z których cztery przedstawione są na
rysunku) odprowadza się przewodami 13
do regeneratorów 14, które co do ispąlania
i działania podobne są do używanych przy
wysokich piecach dla żelaza, iz tą różnicą
że nie zachodzi w nich w tym wypadku
■spalania gazów.

Przewody 13 posiadają zasadniczo
równą długość tak, że regeneratory 14 są
prawie jednakowe oddalone od komory
spalania, wskutek czego wawnM rozpro¬
wadzania gazów spalania są zasadniczo ta¬
kie same dla każdego z regeneratorów.

Prąd gorący gazów, opuszczających ko¬
morę spalania przy temperaturze 1315°C—
1649°C regulowany jest przez zawory 15
w każdym z przewodów 13, przyczem w
tym celu najodpowiedniejsze są zawory
typu grzybkowego. Prąd jest tak rozrzą¬
dzany, aby kierował (się do jednego lub kil¬
ku regeneratorów w obrocie i aby z chwilą,
gdy znajdujący się w nich przerabiany ma-
terjał zostaje ogrzany do żądanej tempe¬
ratury, wpływał do innego albo innych re¬
generatorów. Gazy spalania opuszczają re¬
generatory przez kanały 14a. Powietrze z
jednego z kanałów powietrznych 16 prze¬
chodzi przez regenerator. Powietrze wcho¬
dzi do regeneratorów przez odpowiednie u-
rządzenie zaworowe 17, a następnie roz¬
grzane uchodzi z nich przez przewody 18,
regulowane zaworami 19, do gorącego
głównego kanału 20. Gorący prąd prze¬
chodzi następnie z kanału 20 przez prze¬
wód 21 do czołowej rury 22 wysokiego pie¬
ca, skąd dostaje się do irur przewiewowych.

Jak widać z powyższego, stoisuje się, w
myśl niniejszego wynalazku, środkowo u-
mieszczoną komorę spalania, w której spa¬
lanie gazów zawierających fosfor,, celem

wytwarzania P206, odbywa się w jednako¬
wych regulowanych warunkach. Regenera¬
tory są tak (rozmieszczone naokoło komory
spalania, aby zapewniały zasadniczo rów¬
ne drogi przepływu dla gazów, zawierają¬
cych P205, z komory spalania do regenera¬
torów. Nadto zachowaną zostaje zależna
jednostajność w stanie gazów zawierają¬
cych P205 po opuszczeniu regeneratorów
lub pochłaniaczy ciepła, co posiada duże
znaczenie przy dalszej przeróbce tychże
gazów, np. przy strącaniu i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wytwarzania .związ¬
ków fosforowych, składające się z komory
spalania i przewodów dla doprowadzania
do niej gazów zawierających fosfor, izna-
mienme tern, że komora spalania posiada
pewną ilość połączonych z nią pochłania¬
czy ciepła, które talk są rozmieszczone, aby
zapewniały zasadtoiozo równe drogi dla spa¬
lin, zawierających P205, przy przepływie
ich z komory spalania do pochłaniaczy cie¬
pła.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że pochłaniacze ciepła roz¬
mieszczone są po przeciwległych stronach
komory spalania i zasadniczo w równych
od niej odległościach.

3. Urządzenie według zastriz. 1 i 2,
znamienne tem, że posiada oddzielne urzą¬
dzenie do regulacji dopływu spalin z ko¬
mory spalania .do pochłaniaczy ciepła oraz
urządzenie do zasilania pochłaniaczy cie¬
pła gazami podtrzymującemi spalanie, ce¬
lem ich ogrzania oraz doprowadzania do
wysokiego pieca ogrzanych gazów.

Victor Chemical Works.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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